
 

 

UCHWAŁA NR XXXIX/220/2023 

RADY GMINY CZYŻE 

z dnia 25 stycznia 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy Czyże na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U.  

z 2022 roku poz. 559, 583, 1005, 1079, 1561) oraz art. art. 211, art. 212, art. 235, art. 236, art. 237 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, 1692, 1725, 1747, 1768, 1964, 

2414), oraz Uchwały Nr XXXVIII/217/2022 Rady Gminy Czyże z dnia 28 grudnia 2022 roku w sprawie 

uchwalenia budżetu gminy Czyże na 2023 rok Rada Gminy postanawia: 

§ 1. Zwiększyć plan dochodów i wydatków o 236 584,98 zł oraz dokonać zmian w ich planie – zgodnie 

z załącznikiem Nr 1 

§ 2. Dokonać zmian w załączniku „Zakupy i zadania inwestycyjne na 2023 rok” – zgodnie z załącznikiem 

Nr 2. 

§ 3. Budżet gminy po dokonanych zmianach wynosi: 

1. Dochody budżetowe ogółem 21 836 189,59 zł w tym: 

1) Bieżące 7 591 026,98 zł w tym zlecone 514 535,00 zł 

2) Majątkowe 14 245 162,61 zł. 

2. Wydatki budżetowe ogółem 24 649 984,98 zł w tym: 

1) bieżące 8 250 680,98 zł w tym zlecone 514 535,00 zł 

2) majątkowe 16 399 304,00 zł. 

3. Deficyt budżetu w wysokości 2 813 795,39 zł zostanie sfinansowany przychodami pochodzącymi z: 

1) zaciągniętych kredytów w kwocie – 600 000 zł 

2) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy 

wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie – 2 175 545,39 zł 

3) Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków -

38 250,00 

§ 4. Uzasadnienie wprowadzonych zmian w budżecie stanowi załącznik Nr 3. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodnicząca Rady 

Krystyna Gawryluk 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 27 marca 2023 r.

Poz. 1672



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXIX/220/2023 

Rady Gminy Czyże 

z dnia 25 stycznia 2023 r. 

Zmiany w planie dochodów 

Rodzaj zadania: 
 

Własne 
 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 
Plan po zmianach  

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

600   Transport i łączność 11 000,00 0,00 48 484,98 59 484,98 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 0,00 0,00 48 484,98 48 484,98 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2170 
Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na realizację zadań bieżących 

jednostek sektora finansów publicznych 
0,00 0,00 48 484,98 48 484,98 

756   Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

2 822 070,00 0,00 82 016,00 2 904 086,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

 75615  Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, 

podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych 
405 851,00 0,00 82 016,00 487 867,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 290 590,00 0,00 82 016,00 372 606,00 

852   Pomoc społeczna 182 500,00 0,00 49 084,00 231 584,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 49 084,00 49 084,00 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 0,00 0,00 49 084,00 49 084,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 49 084,00 49 084,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 1672



  2057 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego 

0,00 0,00 43 807,50 43 807,50 

  2069 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 

administracji rządowej zlecone gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym), związane z realizacją świadczenia wychowawczego stanowiącego pomoc 
państwa w wychowywaniu dzieci 

0,00 0,00 5 276,50 5 276,50 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 4 250,00 0,00 57 000,00 61 250,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

4 250,00 0,00 0,00 4 250,00 

 85395  Pozostała działalność 0,00 0,00 57 000,00 57 000,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 0,00 57 000,00 57 000,00 

bieżące razem: 6 839 907,00 0,00 236 584,98 7 076 491,98 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
4 250,00 0,00 49 084,00 53 334,00 

majątkowe 

majątkowe razem: 14 245 162,61 0,00 0,00 14 245 162,61 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

324 162,61 0,00 0,00 324 162,61 

Rodzaj zadania: 

 

Zlecone 

 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 
Plan po zmianach  

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

bieżące razem: 514 535,00 0,00 0,00 514 535,00 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem: 21 599 604,61 0,00 236 584,98 21 836 189,59 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
328 412,61 0,00 49 084,00 377 496,61 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 1672



Zmiany w planie wydatków 

Rodzaj zadania: Poroz. z JST                   

Dział Rozdział 
§ 
/ 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 
bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 
budżetowych 

z tego: 

dotacje na 

zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane  
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty  
z tytułu 

poręczeń  
i gwarancji 

obsługa długu  

Inwestycje 

 i zakupy 
inwestycyjne 

w tym: 

zakup  
i objęcie 

akcji  
i udziałów 

Wniesienie wkładów 

do spółek prawa 
handlowego 

Wynagrodzenia 
 i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane  

z realizacją 

ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane 
 z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Wydatki razem: 

przed zmianą 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania: Własne 
                  

Dział Rozdział 
§ 
/ 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 
bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 

fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
 z udziałem 
środków,  

o których 
mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty  
z tytułu 

poręczeń  

i gwarancji 

obsługa długu  
inwestycje  
i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

Zakup 
 i objęcie 

akcji  

i udziałów 

Wniesienie wkładów 
do spółek prawa 

handlowego 

wynagrodzenia  
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane  

z realizacją 
ich 

statutowych 
zadań; 

na programy 
finansowane  
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

600   Transport i łączność 

przed zmianą 12 316 729,00 293 000,00 293 000,00 0,00 293 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 023 729,00 12 023 729,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -49 995,00 -49 995,00 -49 995,00 0,00 -49 995,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 98 479,98 48 484,98 48 484,98 0,00 48 484,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 49 995,00 49 995,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 12 365 213,98 291 489,98 291 489,98 0,00 291 489,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 073 724,00 12 073 724,00 0,00 0,00 0,00 

 60004  Lokalny transport 

zbiorowy 

przed zmianą 63 000,00 63 000,00 63 000,00 0,00 63 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 48 484,98 48 484,98 48 484,98 0,00 48 484,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 111 484,98 111 484,98 111 484,98 0,00 111 484,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 

przed zmianą 63 000,00 63 000,00 63 000,00 0,00 63 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 48 484,98 48 484,98 48 484,98 0,00 48 484,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 111 484,98 111 484,98 111 484,98 0,00 111 484,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 

przed zmianą 12 253 729,00 230 000,00 230 000,00 0,00 230 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 023 729,00 12 023 729,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -49 995,00 -49 995,00 -49 995,00 0,00 -49 995,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 49 995,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 49 995,00 49 995,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 12 253 729,00 180 005,00 180 005,00 0,00 180 005,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 073 724,00 12 073 724,00 0,00 0,00 0,00 

  4270 
Zakup usług 

remontowych 

przed zmianą 100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -20 000,00 -20 000,00 -20 000,00 0,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 80 000,00 80 000,00 80 000,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 

przed zmianą 115 000,00 115 000,00 115 000,00 0,00 115 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -29 995,00 -29 995,00 -29 995,00 0,00 -29 995,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 85 005,00 85 005,00 85 005,00 0,00 85 005,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  6050 
Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 

przed zmianą 1 668 729,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 668 729,00 1 668 729,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 49 995,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 49 995,00 49 995,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 718 724,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 718 724,00 1 718 724,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 1672



750   Administracja publiczna 

przed zmianą 2 102 945,00 2 102 945,00 1 924 845,00 1 617 337,00 307 508,00 0,00 135 600,00 42 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -42 200,00 -42 200,00 -42 200,00 0,00 -42 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 42 200,00 42 200,00 42 200,00 0,00 42 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 102 945,00 2 102 945,00 1 924 845,00 1 617 337,00 307 508,00 0,00 135 600,00 42 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75023  
Urzędy gmin (miast  
i miast na prawach 

powiatu) 

przed zmianą 1 738 261,00 1 738 261,00 1 733 261,00 1 498 716,00 234 545,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -42 200,00 -42 200,00 -42 200,00 0,00 -42 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 42 200,00 42 200,00 42 200,00 0,00 42 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 738 261,00 1 738 261,00 1 733 261,00 1 498 716,00 234 545,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4210 
Zakup materiałów 
 i wyposażenia 

przed zmianą 85 000,00 85 000,00 85 000,00 0,00 85 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -10 000,00 -10 000,00 -10 000,00 0,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 75 000,00 75 000,00 75 000,00 0,00 75 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4270 
Zakup usług 
remontowych 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 42 200,00 42 200,00 42 200,00 0,00 42 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 42 200,00 42 200,00 42 200,00 0,00 42 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 

przed zmianą 82 000,00 82 000,00 82 000,00 0,00 82 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -32 200,00 -32 200,00 -32 200,00 0,00 -32 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 49 800,00 49 800,00 49 800,00 0,00 49 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852   Pomoc społeczna 

przed zmianą 599 745,00 599 745,00 451 845,00 302 510,00 149 335,00 0,00 147 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -4 476,00 -4 476,00 -4 476,00 0,00 -4 476,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 53 560,00 53 560,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 53 560,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 648 829,00 648 829,00 447 369,00 302 510,00 144 859,00 0,00 147 900,00 53 560,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85219  Ośrodki pomocy 
społecznej 

przed zmianą 329 460,00 329 460,00 329 060,00 302 510,00 26 550,00 0,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -4 476,00 -4 476,00 -4 476,00 0,00 -4 476,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 324 984,00 324 984,00 324 584,00 302 510,00 22 074,00 0,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 

przed zmianą 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -4 476,00 -4 476,00 -4 476,00 0,00 -4 476,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 5 524,00 5 524,00 5 524,00 0,00 5 524,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85228  
Usługi opiekuńcze  
i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 53 560,00 53 560,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 53 560,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 53 560,00 53 560,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 53 560,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  3119 Świadczenia społeczne 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 200,00 1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 200,00 1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4017 
Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 8 952,13 8 952,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 952,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 8 952,13 8 952,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 952,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4019 
Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 4 383,20 4 383,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 383,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 4 383,20 4 383,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 383,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4117 
Składki na ubezpieczenia 
społeczne 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 4 123,19 4 123,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 123,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 4 123,19 4 123,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 123,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 1672



  4119 
Składki na ubezpieczenia 
społeczne 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 034,95 1 034,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 034,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 034,95 1 034,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 034,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4127 
Składki na Fundusz Pracy 
oraz Fundusz 

Solidarnościowy 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 126,26 126,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 126,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 126,26 126,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 126,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4129 
Składki na Fundusz Pracy 
oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 107,39 107,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 107,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 107,39 107,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 107,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4177 
Wynagrodzenia 
bezosobowe 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 30 605,92 30 605,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 605,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 30 605,92 30 605,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 605,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4179 
Wynagrodzenia 
bezosobowe 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 3 026,96 3 026,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 026,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 3 026,96 3 026,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 026,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

853   
Pozostałe zadania  
w zakresie polityki 
społecznej 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 57 000,00 57 000,00 57 000,00 0,00 57 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 57 000,00 57 000,00 57 000,00 0,00 57 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85395  Pozostała działalność 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 57 000,00 57 000,00 57 000,00 0,00 57 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 57 000,00 57 000,00 57 000,00 0,00 57 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4210 
Zakup materiałów 
 i wyposażenia 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 57 000,00 57 000,00 57 000,00 0,00 57 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 57 000,00 57 000,00 57 000,00 0,00 57 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900   Gospodarka komunalna  
i ochrona środowiska 

przed zmianą 736 428,00 707 428,00 707 428,00 17 432,00 689 996,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29 000,00 29 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 82 016,00 82 016,00 82 016,00 0,00 82 016,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 818 444,00 789 444,00 789 444,00 17 432,00 772 012,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29 000,00 29 000,00 0,00 0,00 0,00 

 90095  Pozostała działalność 

przed zmianą 34 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 000,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 82 016,00 82 016,00 82 016,00 0,00 82 016,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 116 016,00 112 016,00 112 016,00 0,00 112 016,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 000,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 

  4480 
Podatek od 
nieruchomości 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 82 016,00 82 016,00 82 016,00 0,00 82 016,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 82 016,00 82 016,00 82 016,00 0,00 82 016,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 23 878 865,00 7 549 556,00 6 666 868,00 4 551 276,00 2 115 592,00 409 288,00 395 900,00 42 500,00 0,00 35 000,00 16 329 309,00 16 329 309,00 972 360,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -96 671,00 -96 671,00 -96 671,00 0,00 -96 671,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 333 255,98 283 260,98 229 700,98 0,00 229 700,98 0,00 0,00 53 560,00 0,00 0,00 49 995,00 49 995,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 24 115 449,98 7 736 145,98 6 799 897,98 4 551 276,00 2 248 621,98 409 288,00 395 900,00 96 060,00 0,00 35 000,00 16 379 304,00 16 379 304,00 972 360,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 1672



Rodzaj zadania: Zlecone 
                  

Dział Rozdział 
§ 
/ 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 
bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane  
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty  
z tytułu 

poręczeń  
i gwarancji 

obsługa długu  
Inwestycje 
 i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

Zakup 
 i objęcie 

akcji  
i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do spółek 
prawa handlowego 

wynagrodzenia 

i składki od 
nich naliczane 

wydatki 
związane  

z realizacją 
ich 

statutowych 
zadań; 

na programy 
finansowane  
z udziałem 

środków, 
 o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Wydatki razem: 

przed zmianą 514 535,00 514 535,00 60 145,00 48 720,00 11 425,00 0,00 454 390,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 514 535,00 514 535,00 60 145,00 48 720,00 11 425,00 0,00 454 390,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 7 – Poz. 1672



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXIX/220/2023 

Rady Gminy Czyże 

z dnia 25 stycznia 2023 r. 

ZAKUPY I ZADANIA INWESTYCYJNE NA 2023 R. 

Lp. Dział Rozdz. § Nazwa zadania inwestycyjnego 
Łączne koszty 

finansowe 

Planowane wydatki 

Jednostka 

organizacyjna 

realizująca 

program lub 

koordynująca 

wykonanie 

programu 

rok budżetowy 

2023  

(8+9+10+11) 

z tego źródła finansowania 

dochody własne 

jst 

kredyty 

i pożyczki 

środki 

pochodzące 

z innych źródeł* 

środki 

wymienione 

w 

art. 5 ust. 1  

pkt 2 i 3 

u.f.p. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. 010 01043 6057 

Przebudowa z rozbudową Stacji 
Uzdatniania Wody oraz rozbudowa 

systemu kanalizacji sanitarnej- 

rozbudowa sieci i budowa przyłączy 
w Gminie Czyże I etap /realizacja 

2023-2024/ 

3 540 431,92 72 935,00    72 935,00 Urząd Gminy Czyże 

2. 010 01044 6050 

Przygotowanie dokumentacji 
projektowo-kosztorysowej dla 

zadania pn. „Remont oczyszczalni 

ścieków w miejscowości Czyże” 

32 000,00 32 000,00 32 000,00    Urząd Gminy Czyże 

3. 600 60014 6050 

Przygotowanie dokumentacji 
technicznej na przebudowę 

przepustu poprzecznego na drodze 

powiatowej Nr 1620B  
w miejscowości Kuraszewo 

20 000,00 20 000,00 20 000,00    Urząd Gminy Czyże 

4. 600 60016 6050 

Przebudowa przepustu 

poprzecznego (zjazdu z drogi 
gminnej) z drogi powiatowej  

Nr 1602B w miejscowości Morze 

39 965,50 34 000,00 34 000,00    Urząd Gminy Czyże 

5. 600 60016 
6370 
6050 

Modernizacja dróg gminnych 

Osówka-Kojły (Nr 107227B) oraz 

Kuraszewo-Rzepiska (Nr 107223B) 

6 194 034,00 
4 845 000,00 
1 344 729,00 

744 729,00 600 000,00 4 845 000,00  Urząd Gminy Czyże 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 8 – Poz. 1672



6. 600 60016 
6370 
6050 

Modernizacja drogi gminnej  
Kojły - Lady 

5 800 000,00 
5 510 000,00 

290 000,00 
290 000,00  5 510 000,00  Urząd Gminy Czyże 

7. 754 75412 
6370 

6050 

Modernizacja remizo-świetlicy  

w Czyżach 
1 205 500,00 

1 020 000,00 

180 000,00 
180 000,00  1 020 000,00  Urząd Gminy Czyże 

8. 754 75412 6050 

Przygotowanie kosztorysu 

inwestycji wraz z niezbędną 
dokumentacją umożliwiającą jego 

opracowanie dla zadania  

pn. Modernizacja remizo- świetlicy 

w Czyżach. 

10 455,00 10 455,00 10 455,00    Urząd Gminy Czyże  

9. 801 80101 6050 

Przygotowanie kosztorysu 

inwestycji wraz z niezbędną 
dokumentacją umożliwiającą jego 

opracowanie dla zadania pn. 

,,Modernizacja budynku Szkoły 
podstawowej w Czyżach” 

6 765,00 6 765,00 6 765,00    Urząd Gminy Czyże 

10. 801 80101 
6370 

6050 

Modernizacja budynku Szkoły 

Podstawowej w czyżach wraz 
z budową placu zabaw. 

1 953 500,00 
1 911 000,00 

39 000,00 
39 000,00  1 911 000,00  Urząd Gminy Czyże 

11. 921 92109 
6057 
6059 

Stworzenie Wiejskiego Ośrodka 
Aktywności Lokalnej w Osówce 

302 880,00 
246 522,86 
52 367,14 

52 367,14   246 522,86 Urząd Gminy Czyże 

12. 921 92109 
6057 
6059 

Nadzór inwestorski nad inwestycją 

pn. Stworzenie Wiejskiego Ośrodka 
Aktywności Lokalnej w Osówce 

5 535,00 
4 704,75 

830,25 
830,25   4 704,75 Urząd Gminy Czyże 

13. 921 92109 
6379 

6050 

Rozbudowa i przebudowa 

istniejącego budynku skupu mleka  

w miejscowości Hukowicze wraz  
ze zmianą sposobu użytkowania na 

świetlicę wiejską 

723 030,00 
595 000,00 

105 000,00 
105 000,00  595 000,00  Urząd Gminy Czyże  

14. 900 90002 6060 Zakup kontenera do PSZOK-U 25 000,00 25 000,00 25 000,00    Urząd Gminy Czyże 

15. 600 60016 6050 

Remont drogi poprzez wykonanie 
nawierzchni z masy mineralno – 

asfaltowej żwirowo – piaskowy 

obręb Klejniki kol. Buryckie 

90 000,00 49 995,00 49 995,00     

Ogółem 19 949 096,42 16 395 304,00 1 590 141,39 600 000,00 13 881 000,00 324 162,61 x 

*Rządowy Fundusz Polski Ład

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 9 – Poz. 1672



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXIX/220/2023 

Rady Gminy Czyże 

z dnia 25 stycznia 2023 r. 

Uzasadnienie wprowadzonych zmian 

Dział 600 zwiększono plan dochodów i wydatków o kwotę 48 484,98 na dopłatę w formie 

dofinansowania zadań własnych organizatorów w zakresie przewozów autobusowych o charakterze 

użyteczności publicznej wprowadzono dodatkowe zadanie polegające na remoncie drogi poprzez wykonanie 

nawierzchni z masy mineralno – asfaltowej – żwirowo- piaskowej obręb Klejniki kol. Buryckie. 

Dział 756 zwiększono plan dochodów o 82 016,00 zł na podatek od nieruchomości. 

Dział 852 zwiększono plan dochodów i wydatków o 49 084,00 zł na realizację projektu „Skuteczne 

Ośrodki Pomocy Społecznej w Euroregionie Puszczy Białowieskiej” 

Dział 853 zwiększono plan dochodów i wydatków o 57 000,00 zł w związku z dystrybucją węgla przez 

gminę. 

Dział 900 zwiększono plan wydatków o 82 016,00 na podatek od nieruchomości. 

Ponadto na wniosek kierowników jednostek dokonano przesunięć w planie wydatków. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 10 – Poz. 1672


		2023-03-27T13:24:09+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




